
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Đường từ thị trấn Đức Thọ đến Khu 

lưu niệm Trần Phú, huyện Đức Thọ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/03/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu 

tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban 

hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý 

dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND 

ngày 06/02/2020 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 170/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của HĐND tỉnh về 

việc quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư, chấm dứt chủ 

trương đầu tư một số dự án đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 684/QĐ-UBND ngày 31/3/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình Đường từ 

thị trấn Đức Thọ đến Khu lưu niệm Trần Phú, huyện Đức Thọ; 

 



2 

 

 

 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 262/SXD-QHKT1 ngày 

11/10/2024 về kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án 

(trên cơ sở đề nghị của UBND huyện Đức Thọ tại Tờ trình số 2608/TTr-UBND 

ngày 22/8/2024, kèm theo các hồ sơ, tài liệu liên quan). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Đường từ thị trấn Đức Thọ đến Khu 

lưu niệm Trần Phú, huyện Đức Thọ được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 

số 684/QĐ-UBND ngày 31/3/2022, với các nội dung như sau: 

1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư tại khoản 9 Điều 1 như sau: 

“9.Tổng mức đầu tư: 117.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm mười 

bảy tỷ đồng). 

Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 57.316.310.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 1.182.831.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 3.464.363.000 đồng; 

- Chi phí khác: 1.016.636.000 đồng; 

- Chi phí BT, HT, TĐC (tạm tính): 47.860.715.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 6.159.145.000 đồng.” 

2. Điều chỉnh nguồn vốn tại khoản 11 Điều 1 như sau: 

“11. Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương trong kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện Đức Thọ, trong đó: 

- Ngân sách Trung ương trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025: 70,0 tỷ đồng;  

- Ngân sách tỉnh: 32,6 tỷ; 

- Ngân sách huyện Đức Thọ: 14,4 tỷ đồng.” 

3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo Quyết định số 684/QĐ-UBND 

ngày 31/3/2022 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. UBND huyện Đức Thọ (Chủ đầu tư) quản lý, thực hiện dự án theo 

đúng quy định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và quy 

định khác của pháp luật có liên quan; đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng và 

tổ chức thi công, nghiệm thu, thanh toán, quyết toán, hoàn thành dự án đảm bảo 

chất lượng, đúng thời gian quy định, phát huy hiệu quả, tuyệt đối không để xảy 

ra sai sót, lãng phí, thất thoát ngân sách nhà nước. 



3 

 

 

 

2. Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên kiểm tra, 

giám sát, hướng dẫn Chủ đầu tư tổ chức thực hiện theo đúng quy định. 

3. Trong mọi trường hợp, UBND huyện Đức Thọ (Chủ đầu tư), Sở Xây 

dựng (cơ quan thẩm định, đề xuất) phải chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp 

luật, Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính 

chính xác, sự tuân thủ quy định pháp luật của các thông tin, số liệu và toàn bộ 

các nội dung báo cáo, thẩm định, đề xuất tại các Tờ trình, Văn bản nêu trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Giao 

thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho 

bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Đức Thọ (Chủ đầu tư) và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Phó CVP theo dõi lĩnh vực; 
- Trung tâm CB -TH tỉnh; 

- Lưu: VT, GT1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Báu Hà 


		2024-10-29T13:50:00+0700


		2024-10-29T14:30:51+0700


		2024-10-29T15:21:01+0700


		2024-10-29T15:21:02+0700


		2024-10-29T15:21:03+0700




